С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

« И Н З Е Н С К О Е  Г О Р О Д С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е »
И Н З Е Н С К О Г О  Р А Й О Н А  У Л Ь Я Н О В С К О Й  О Б Л А С Т И

30.10.2014
Р Е Ш Е Н И Е

№  37
V" )кч

О введении налога на имущество
физических лиц

Рассмотрев письмо Губернатора Ульяновской области от 10.10.2014г. №73-1 -
01724270исх.. в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральным законом
Российской Федерации от 04.10.2014г. №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12
и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и
признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущее! во
физических лиц». Совет депутатов муниципал!.ною образования «Ишенсми-
городское поселение» Инзенского района Ульяновской o o j a c i i i
PI'ШИЛ:

1. Ввести на территории муниципальною оорл « ч и н н а  4 1 н  ; о к  > - л
поселение» налог на имущество физических лип.

2. Установить следующие ставки налога на имущее! во фишчсских лип. поп ;я
из инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

Инвентаризационная стоимость имущества Ставка налога в %
До 300 тысяч рублей (включительно) 0.1
Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей 0.11
(включительно)
Свыше 500 000 рублей 0.31

3. Решение Совета депутатов муниципального образования «Инзенскос
городское поселение» от 26.08.2009г. №65 «(36 установлении налога на имущество
физических лиц» с 1 января 201 5 года признать утратившим сил\.

4. Настоящее решение вегу пае i в силу с 1 января ЗОЛ ю и  и.. .«■ «
по истечении одного месяца со дня oi о офиты плюю
подлежит опубликованию в районной inaeie <<Внсрёл-.

5. Контроль за выполнением наслоящею решения во ножи i ь на Ко'ли'с!
управлению мунипипалыГым имуществом и земельным oi ношениям ммтппнл нала,
образования «Инзенский район». .... ........

Глава поселения С.Н.Рауткин